

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

051941/2019

OBJETO:

Objetivo geral

Forma??o, estrutura??o e fortalecimento de um sistema cooperativo Nacional para transportadores aut?nomos de cargas, com o fomento e fortalecimento de unidades de caminhoneiros aut?nomos cooperados, em forma de rede de cooperativas articuladas atrav?s de Cooperativas Singulares com abrang?ncia regional e atrav?s de uma Federa??o de Cooperativas com abrang?ncia Nacional.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

A UNICAFES NACIONAL tem como objetivo social articular,fortalecer e representar as Cooperativas da Agricultura Familiar e Economia Solid?ria.O Chamamento P?blico est? alinhado com a miss?o e vis?o desta organiza??o e fortalecer o ramo transporte com vi?s solid?rio,ser? fundamental para promover a intercoopera??o entre ramo agropecu?rio, ATER, cr?dito e consumo,ampliando autonomia dos participantes na constru??o do Sistema Cooperativo de forma integrada,solid?ria,complementar e sustent?vel.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Fortalecimento de sistema cooperativo de transportes ? objetivo da chamada p?blica.A proposta est? relacionada a este objetivo,prevendo constitui??o Cooperativas 1? e 2? grau de forma aut?noma participativa.As atividades ser?o planejadas,orientadas,avalizadas por Comit? Estrat?gico,que orientar? mapeamento,organiza??o,forma??o,planejamento,TI e investimento,integrados,buscando constru??o de uma rede nacional de cooperativas vi?vel para caminhoneiros,fam?lias,produtores e consumidores do Brasil

PÚBLICO ALVO:

Ser?o benefici?rios do objeto desta Chamada P?blica Transportadores Aut?nomos de Cargas (TAC) conforme definido pela Resolu??o n? 4.799, de 27 de julho de 2015, XIV, da Ag?ncia Nacional de Transporte Terrestre (ANTT), suas fam?lias e pessoas vinculadas direta e indiretamente na execu??o do projeto.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Problema de desorganiza??o social e econ?mica dos Transportadores Aut?nomos; problemas relacionados ao individualismo e desorganiza??o sist?mica; problemas relacionados a pouca autonomia dos caminhoneiros nas compras de insumos e necessidade de conv?vio com atravessadores de cargas, que ficam com grande percentual dos valores gerados pelos servi?os; aus?ncia organiza??o para acesso aos transportes previstos pela CONAB e aus?ncia de pontos coletivos cooperativados de abastecimento coletivos.

RESULTADOS ESPERADOS:

Melhorar renda dos caminhoneiros aut?nomos organizados em cooperativas via central de compras com redu??o pre?o de insumos; Negocia??o de frete diretamente com embarcadores; Promover redu??o de custos ao consumidor final; Melhorar qualidade servi?os de transporte de carga aut?nomo por meio da autoestima gerada atrav?s da organiza??o,forma??o,qualifica??o,comunica??o;Diminuir acidentes nas rodovias; melhorar qualidade de vida do caminhoneiro, proporcionando condi??es acesso sa?de,educa??o, lazer

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 40000		NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO	
CPF DO RESPONSÁVEL: 200.989.609-20		NOME DO RESPONSÁVEL: GILBERTO CARVALHO	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Asa Norte			CEP DO RESPONSÁVEL: 70041-902

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROPONENTE: 07.738.836/0001-37					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: UNIAO NACIONAL DAS COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECNOMIA SOLIDARIA					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: CONJUNTO SDS, ED. CONJUNTO BARACAT, 27, SALAS 212 E 213					
CIDADE: BRASÍLIA	UF: DF	CÓDIGO MUNICÍPIO: 9701	CEP: 70300000	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/TELEFONE: 61985023787
BANCO: 001 - BANCO DO BRASIL SA		AGÊNCIA: 1230-0		CONTA CORRENTE: 2313510	
CPF DO RESPONSÁVEL: 643.734.526-87	NOME DO RESPONSÁVEL: APARECIDO ALVES DE SOUZA				
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA PA AMERICANA, S/N - ZONA RURAL				CEP DO RESPONSÁVEL: 39570000	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 20.827.153,69	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2019	R\$ 17.950.100,00
	2024	R\$ 1.493.229,12
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 1.383.824,57	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	31/12/2019	
FIM DE VIGÊNCIA:	31/07/2026	
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:	2026	

6 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: META 01 - ORGANIZAÇÃO REUNIÕES DO COMITÊ ESTRATÉGICO			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 8.0	Valor: R\$ 46.349,80
Início Previsto: 31/12/2019		Término Previsto: 30/06/2026	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 1.1 - Realização de 8 reuniões do Comitê estratégico (4 presenciais em Brasília/DF e 4 online).			
Quantidade: 4.0 un		Valor: R\$ 46.349,80	Início Previsto: 31/12/2019
			Término Previsto: 30/06/2026

Meta nº: 2

Especificação: META 02 - EXPANSÃO: RODADA DE MAPEAMENTO DAS COOPERATIVAS			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 192.246,80
Início Previsto: 31/12/2019		Término Previsto: 31/07/2026	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 2.1 – Mapeamento e Desenvolvimento de indicadores de resultados para o Projeto Roda Bem Caminhoneiro Cooperativista - PRBCC, para orientar expansão e fortalecimento das Cooperativas (23 visitas).			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 192.246,80	Início Previsto: 26/05/2020	Término Previsto: 31/07/2026

Meta nº: 3

Especificação: META 03 - CONSTRUÇÃO DE PLANOS DE VIABILIDADE/NEGÓCIOS			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 358.382,00
Início Previsto: 31/12/2019		Término Previsto: 31/03/2026	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 3.1 – Elaboração de 100 planos de negócios ou viabilidade [3.1.2 - Diárias]			
Quantidade: 3.0 dia	Valor: R\$ 672,00	Início Previsto: 18/09/2020	Término Previsto: 01/03/2024
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: Etapa 3.1 – Elaboração de 100 planos de negócios ou viabilidade. [3.1.1 Contratação de consultoria para elaboração de planos de negócios ou viabilidade]			
Quantidade: 1430.84 h	Valor: R\$ 357.710,00	Início Previsto: 18/09/2020	Término Previsto: 31/03/2026

Meta nº: 4

Especificação: META 04 - BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL			
Unidade de Medida: MESES		Quantidade: 19.5	Valor: R\$ 559.231,73
Início Previsto: 31/12/2019		Término Previsto: 31/07/2026	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			

Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 1.Etapas 4.1 - Constituição de 01 Departamento Contábil e Jurídico para a Central e as 100 Cooperativas da Rede. [4.1.1 - Contratação Assessoria especializada em contabilidade, com CRC, e especialidade em contábil, gestão e fiscal- (01 profissional x 18 meses + décimo terceiro) 4.1.2 - Contratação de profissional na área de contabilidade para suporte as cooperativas singulares (01 profissional x 12 meses + décimo terceiro) 4.1.3 - Contratação de profissional na área de contabilidade para suporte as cooperativas singulares (01 profissional x 10 meses + décimo terceiro)]			
Quantidade: 19.5 h	Valor: R\$ 261.182,42	Início Previsto: 13/07/2020	Término Previsto: 31/07/2024
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: Etapas 4.1 – Constituição de 01 Departamento Contábil e Jurídico para a Central e as 100 Cooperativas da Rede. [4.1.4 - Contratação de profissional na área de jurídico para suporte às cooperativas singulares (01 profissional x 18 meses + décimo terceiro) 4.1.5 - Contratação de assessoria especializada na área jurídica e legislação (01 profissional x 18 meses + décimo terceiro)]			
Quantidade: 19.5 meses	Valor: R\$ 246.031,50	Início Previsto: 13/07/2020	Término Previsto: 31/07/2024
Etapas/Fase nº: 3			
Especificação: Etapas 4.1 – Constituição de 01 Departamento Contábil e Jurídico para a Central e as 100 Cooperativas da Rede. [4.1.6 - férias dos contratados clt da meta 4]			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 52.017,81	Início Previsto: 13/07/2020	Término Previsto: 31/07/2024

Meta nº: 5

Especificação: META 05 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO TECNOLOGIA INFORMAÇÃO			
Unidade de Medida: MESES		Quantidade: 19.5	Valor: R\$ 291.062,85
Início Previsto: 31/12/2019		Término Previsto: 31/12/2024	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 5.1 - Constituição de 01 Departamento Tecnologia de Informação para a Central e as 100 Cooperativas da Rede.[5.1.1 - Contratação de assessoria especializada para suporte à utilização do sistema pelas cooperativas singulares (01 profissional x 12 meses + decimo terceiro) 5.1.2 - Contratação de assessoria especializada para suporte à utilização do sistema pelas cooperativas singulares (01 profissionais x 10 meses + decimo terceiro) 5.1.3 - Contratação de assessoria especializada em manutenção de sistemas de informação e consultoria na área de tecnologia de informação. (01 profissional x 18 meses + decimo terceiro)]			
Quantidade: 19.5 meses		Valor: R\$ 263.990,42	Início Previsto: 23/07/2020
Término Previsto: 30/05/2024			
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: Etapa 5.1 - Constituição de 01 Departamento Tecnologia de Informação para a Central e as 100 Cooperativas da Rede. [5.1.4 - férias dos contratados clt meta 5]			
Quantidade: 1.0 un		Valor: R\$ 27.072,43	Início Previsto: 23/07/2020
Término Previsto: 30/05/2024			

Meta nº: 6

Especificação: META 06 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO COMERCIAL			
Unidade de Medida: MESES		Quantidade: 16.25	Valor: R\$ 279.031,79
Início Previsto: 31/12/2019		Término Previsto: 30/11/2025	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 6.1 - Constituição de Departamento Comercial para a Central e as 100 Cooperativas da Rede. [6.1.1 - Contratação de profissional especializado na área de comércio e mercados de fretes e cargas (01 profissional x 14 meses + décimo terceiro). 6.1.2 - Contratação de profissional na área administrativa comercial para suporte às cooperativas singulares (1 profissionais x 15meses + decimo terceiro). 6.1.3 - Contratação de profissional na área administrativa comercial para suporte às cooperativas singulares (1 profissional x 13 meses + decimo terceiro).]			
Quantidade: 16.25 meses		Valor: R\$ 253.081,11	Início Previsto: 26/10/2020
			Término Previsto: 30/05/2024
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: Etapa 6.1 - Constituição de Departamento Comercial para a Central e as 100 Cooperativas da Rede. [6.1.4 - férias dos contratados clt meta 6]			
Quantidade: 1.0 un		Valor: R\$ 25.950,68	Início Previsto: 26/10/2020
			Término Previsto: 30/05/2024

Meta nº: 7

Especificação: META 07 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 19.5	Valor: R\$ 1.067.109,63
Início Previsto: 31/12/2019		Término Previsto: 31/12/2025	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 7.3.4 - Diárias			
Quantidade: 100.0 DIA		Valor: R\$ 30.000,00	Início Previsto: 31/12/2019
			Término Previsto: 31/12/2025
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: Etapa 7.1 - Constituição de Departamento administrativo para a Central e as 100 Cooperativas da Rede. [7.1.1 - Contratação de profissional Coordenação geral do projeto. (01 profissional x 18 meses); 7.1.2 - Contratação de assessoria administrativa e técnica do projeto. (01 profissional x 16,25 meses); 7.1.3 - encargos sociais profissionais CLT (13 PROFISSIONAIS)]			
Quantidade: 19.5 meses		Valor: R\$ 820.408,26	Início Previsto: 23/07/2020
			Término Previsto: 31/07/2024
Etapas/Fase nº: 3			
Especificação: Etapa 7.1 - Constituição de Departamento administrativo para a Central e as 100 Cooperativas da Rede. [7.1.4 - férias dos contratados clt meta 7]			
Quantidade: 1.0 meses		Valor: R\$ 29.001,37	Início Previsto: 23/07/2020
			Término Previsto: 31/07/2024
Etapas/Fase nº: 4			
Especificação: Etapa 7.2 - Instalação de escritório Central do projeto Roda bem [7.2.1 Locação de Imóvel]			
Quantidade: 18.0 meses		Valor: R\$ 72.000,00	Início Previsto: 01/08/2020
			Término Previsto: 31/07/2024

Etapas/Fase nº: 5			
Especificação: Etapa 7.3 - Realização de 35 visitas técnicas da equipe do projeto às Cooperativas da Rede. [(7.3.1- Combustível para deslocamento; 7.3.2 - Transporte Aéreo; 7.3.3 - Diárias)]			
Quantidade: 18.0 meses	Valor: R\$ 115.700,00	Início Previsto: 25/02/2021	Término Previsto: 30/07/2024

Meta nº: 8

Especificação: META 08 - COMUNICAÇÃO E FORMAÇÃO: ELABORAÇÃO DE CADERNOS PEDAGÓGICOS E CURSOS EAD			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 15.0	Valor: R\$ 655.000,00
Início Previsto: 31/12/2019		Término Previsto: 31/03/2026	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			

Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 8.1 - Elaboração de conteúdo e materiais pedagógicos de Comunicação e Formação para o projeto Roda Bem, priorizando temas vinculados aos desafios sociais, culturais e organizativos da rede de caminhoneiros			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 430.000,00	Início Previsto: 14/12/2020	Término Previsto: 31/03/2026

Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: Etapa 8.2 - Elaboração de 15 cursos EAD para a direção das cooperativas vinculadas na rede e para os caminhoneiros cooperados e os colaboradores das cooperativas singulares e de segundo grau.			
Quantidade: 15.0 UN	Valor: R\$ 225.000,00	Início Previsto: 24/05/2021	Término Previsto: 31/03/2026

Meta nº: 9

Especificação: META 09 - FORMAÇÃO REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE INTEGRAÇÃO			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 18.0	Valor: R\$ 335.120,00
Início Previsto: 31/12/2019		Término Previsto: 30/06/2026	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereco:			

Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 9.1 - Organização e realização das 7 Oficinas (sendo 5 regionais e 2 nacionais) de formação, diálogo, integração, intercâmbio e disseminação de experiências entre as redes solidárias de cooperativas de caminhoneiros autônomos e pequenos transportadores. (estão previstas a fase de preparação (112h) e execução de todas as oficinas (112h) carga horária das oficinas - 16h cada oficina)			
Quantidade: 7.0 UN	Valor: R\$ 335.120,00	Início Previsto: 08/11/2022	Término Previsto: 30/06/2026

Meta nº: 10

Especificação: META 10 -GESTÃO E TI: Construção de sistema padronizado especificamente para cooperativas de transporte de cargas, utilizando ferramentas de inteligencia de negócio, integração de dados, comunicação e formação para caminhoneiros, gestores e clientes.			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 700.000,00
Início Previsto: 31/12/2019		Término Previsto: 31/01/2026	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereco:			

Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 10.1 Desenvolvimento de sistema para cooperativas de transporte de cargas, utilizando ferramentas de inteligencia de negócio, integração de dados, comunicação e formação com desenvolvimento de aplicativo padrão com funcionalidades específicas para os caminhoneiros e as cooperativas de transporte			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 700.000,00	Início Previsto: 14/10/2020	Término Previsto: 31/01/2026

Meta nº: 11

Especificação: META 11 - INFRAESTRUTURA Estrutura física para os pontos de Atendimento das cooperativas da rede			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 100.0	Valor: R\$ 13.168.000,00
Início Previsto: 31/12/2019		Término Previsto: 31/07/2026	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 11.1 - Estruturação Física dos 100 Pontos de Atendimentos - PA das cooperativas.			
Quantidade: 100.0 un		Valor: R\$ 13.168.000,00	Início Previsto: 01/03/2021
			Término Previsto: 31/07/2026

Meta nº: 12

Especificação: META 04 - BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 10.0	Valor: R\$ 176.586,00
Início Previsto: 13/07/2020		Término Previsto: 31/12/2025	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 4.1.7 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento .de serviços de consultoria na área de contabilidade para Suporte as Cooperativas singulares e a Federação.			
Quantidade: 6.0 MESES	Valor: R\$ 74.838,00	Início Previsto: 13/07/2020	Término Previsto: 31/01/2024
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: 4.1.8 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área Jurídica para Suporte as Cooperativas singulares e a Federação.			
Quantidade: 12.0 MESES	Valor: R\$ 101.748,00	Início Previsto: 13/07/2020	Término Previsto: 31/12/2025

Meta nº: 13

Especificação: META 05 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO TECNOLOGIA INFORMAÇÃO			
Unidade de Medida: MESES		Quantidade: 6.0	Valor: R\$ 117.285,00
Início Previsto: 23/07/2020		Término Previsto: 30/05/2024	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 5.1.5 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área de Suporte e manutenção de Sistema da Informação às Cooperativas			
Quantidade: 7.0 MESES		Valor: R\$ 117.285,00	Início Previsto: 23/07/2020
			Término Previsto: 30/05/2024

Meta nº: 14

Especificação: META 06 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO COMERCIAL			
Unidade de Medida: MESES		Quantidade: 9.68	Valor: R\$ 121.435,60
Início Previsto: 26/10/2020		Término Previsto: 30/11/2025	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 6.1.5 - Contratação de Terceiros - Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área			
Quantidade:		Valor:	

9.68 MESES

R\$ 121.435,60

Início Previsto:
26/10/2020**Término Previsto:**
30/11/2025**Meta nº:** 15

Especificação: META 07 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO			
Unidade de Medida: MESES		Quantidade: 8.0	Valor: R\$ 300.388,12
Início Previsto: 23/07/2020		Término Previsto: 31/12/2025	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 7.1.9 - Contratação de serviços de Terceiro Pessoa Jurídica para Fornecimento de Consultoria Gerencial (3 meses)			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 50.856,00	Início Previsto: 23/07/2020	Término Previsto: 31/01/2024
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 7.1.12 - férias dos contratados CLT - Item: 7.1.10 e 7.1.11			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 39,99	Início Previsto: 23/07/2020	Término Previsto: 31/12/2025
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 7.1.5 - Contratação de profissional Coordenação geral do projeto. (01 profissional x 6 meses) 44h semanais - CLT			
Quantidade: 10.34 MESES	Valor: R\$ 101.187,24	Início Previsto: 23/07/2020	Término Previsto: 31/12/2025
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 7.1.6 - Contratação de assessoria administrativa e técnica do projeto. (01 profissional x 6 meses) 44h semanais _CLT			
Quantidade: 10.34 MESES	Valor: R\$ 58.503,72	Início Previsto: 23/07/2020	Término Previsto: 31/12/2025
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: 7.1.7 - férias dos contratados clt meta 7			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 17.159,56	Início Previsto: 23/07/2020	Término Previsto: 31/12/2025
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: 7.1.8 - encargos sociais profissionais CLT (2 PROFISSIONAIS)			
Quantidade: 9.61 UN	Valor: R\$ 72.641,61	Início Previsto: 23/07/2020	Término Previsto: 31/12/2025

Meta nº: 16

Especificação: META 08 - COMUNICAÇÃO E FORMAÇÃO: ELABORAÇÃO DE CADERNOS PEDAGÓGICOS E CURSOS EAD			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 90.866,00
Início Previsto: 14/12/2020		Término Previsto: 31/12/2025	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 8.1 - Elaboração de conteúdo e materiais pedagógicos de Comunicação e Formação para o projeto Roda Bem. priorizando temas vinculados aos desafios sociais, culturais e organizativos da rede de caminhoneiros			
Quantidade: 204.33 H		Valor: R\$ 40.866,00	Início Previsto: 14/12/2020
			Término Previsto: 31/12/2025

Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Etapa 8.2 - Elaboração de 15 cursos EAD para a direção das cooperativas vinculadas na rede e para os caminhoneiros cooperados e os colaboradores das cooperativas singulares e de segundo grau. (suporte e acompanhamento aos educandos)			
Quantidade: 250.0 H	Valor: R\$ 50.000,00	Início Previsto: 24/05/2021	Término Previsto: 31/01/2024

Meta nº: 17

Especificação: META 10 -GESTÃO E TI: Construção de sistema padronizado especificamente para cooperativas de transporte de cargas, utilizando ferramentas de inteligencia de negócio, integração de dados, comunicação e formação para caminhoneiros, gestores e clientes.			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 51.000,00
Início Previsto: 14/10/2020		Término Previsto: 31/01/2024	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 10.1 - Desenvolvimento de sistema para cooperativas de transporte de cargas, utilizando ferramentas de inteligência de negócio, integração de dados, comunicação e formação com desenvolvimento de aplicativo padrão com funcionalidades específicas para os caminhoneiros e as cooperativas de transporte			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 51.000,00	Início Previsto: 14/10/2020
			Término Previsto: 31/01/2024

Meta nº: 18

Especificação: META 07 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO (2)			
Unidade de Medida: MES		Quantidade: 8.0	Valor: R\$ 80.106,30
Início Previsto: 01/01/2024		Término Previsto: 31/12/2025	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 7.1.10 - Contratação de assessoria administrativa e técnica do PRBC (01 profissional x 3 meses + décimo terceiro) 44h semanais.			
Quantidade: 6.65 MES		Valor: R\$ 26.574,80	Início Previsto: 01/01/2024
Término Previsto: 31/12/2025			
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 7.1.11 - Contratação de assessoria administrativa e técnica para a C2G LOG (01 profissional x 3 meses + décimo terceiro) 44h semanais.			
Quantidade: 5.57 MES		Valor: R\$ 22.258,89	Início Previsto: 01/01/2024
Término Previsto: 31/12/2025			
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 7.1.12 - férias dos contratados CLT - Item: 7.1.10 e 7.1.11			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 3.956,11	Início Previsto: 01/01/2024
Término Previsto: 31/12/2025			

Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 7.1.13 - encargos sociais profissionais CLT (Item:7.1.10 e 7.1.11)			
Quantidade: 4.61 MES	Valor: R\$ 15.183,19	Início Previsto: 01/01/2024	Término Previsto: 31/12/2025
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: 7.2.2 - Locação de Imóvel (7meses)			
Quantidade: 7.0 MES	Valor: R\$ 12.133,31	Início Previsto: 01/01/2024	Término Previsto: 31/12/2025

Meta nº: 19

Especificação: META 10 - GESTÃO E TI: Construção de Sistema Padronizado especificamente para cooperativas de transporte de cargas, utilizando ferramentas de inteligência de negócio, integração de dados, comunicação e formação para caminhoneiros,gestores e clientes. (2)			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 159.000,00
Início Previsto: 14/10/2020		Término Previsto: 30/04/2024	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			

Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 10.1 - Desenvolvimento de sistema para cooperativas de transporte de cargas, utilizando ferramentas de inteligência de negócio, integração de dados, comunicação e formação com desenvolvimento de aplicativo padrão com funcionalidades específicas para os caminhoneiros e as cooperativas de transporte			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 159.000,00	Início Previsto: 14/10/2020	Término Previsto: 30/04/2024

Meta nº: 20

Especificação: META 07 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO (3)			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 3.808,00
Início Previsto: 25/02/2021		Término Previsto: 30/07/2024	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 7.3.3 - Diárias			
Quantidade: 17.0 UN		Valor: R\$ 3.808,00	Início Previsto: 25/02/2021
			Término Previsto: 30/07/2024

Meta nº: 21

Especificação: META 04 - BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL (3)			
Unidade de Medida: MES		Quantidade: 3.72	Valor: R\$ 31.006,20
Início Previsto: 13/07/2020		Término Previsto: 31/12/2025	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 4.1.9 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área de contabilidade para Suporte às Cooperativas singulares e a			
Quantidade:		Valor:	

3.72 MES

R\$ 31.006,20

Início Previsto:
13/07/2020Término Previsto:
31/12/2025

Meta nº: 22

Especificação: META 04 - (R.3) BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL			
Unidade de Medida: MESES		Quantidade: 2.0	Valor: R\$ 33.628,00
Início Previsto: 13/07/2020		Término Previsto: 31/12/2025	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 4.1.8 - (R.3) Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área Jurídica para Suporte às Cooperativas singulares e a Federação.			
Quantidade: 2.0 MESES		Valor: R\$ 16.958,00	Início Previsto: 13/07/2020
Término Previsto: 31/12/2025			
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: 4.1.9 - (R.3) Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área de contabilidade para Suporte às Cooperativas singulares e a Federação.			
Quantidade: 2.0 MESES		Valor: R\$ 16.670,00	Início Previsto: 13/07/2020
Término Previsto: 31/12/2025			

Meta nº: 23

Especificação: META 08 - (R.3) COMUNICAÇÃO E FORMAÇÃO: ELABORAÇÃO DE CADERNOS PEDAGÓGICOS E CURSOS EAD			
Unidade de Medida: H		Quantidade: 65.67	Valor: R\$ 13.134,00
Início Previsto: 14/12/2020		Término Previsto: 30/11/2025	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 8.1 - (R.3) Elaboração de conteúdo e materiais pedagógicos de Comunicação e Formação para o Projeto Roda Bem. priorizando temas vinculados aos desafios sociais, culturais e organizativos da rede de caminhoneiros.			
Quantidade: 65.67 H		Valor: R\$ 13.134,00	Início Previsto: 14/12/2020
			Término Previsto: 30/11/2025

Meta nº: 24

Especificação: META 07 - (R.3) BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO			
Unidade de Medida: MESES		Quantidade: 3.0	Valor: R\$ 88.128,00
Início Previsto: 13/07/2020		Término Previsto: 31/07/2026	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 7.1.5 - (R.3) Contratação de profissional Coordenação geral do projeto. (01 profissional x 10 meses) 44h semanais			
Quantidade: 2.17 MESES		Valor: R\$ 21.235,62	Início Previsto: 23/07/2020
Término Previsto: 31/12/2025			
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: 7.1.6 - (R.3) Contratação de assessoria administrativa e técnica do projeto. (01 profissional x 10 meses) 44h semanais.			
Quantidade: 2.17 MESES		Valor: R\$ 12.277,86	Início Previsto: 23/07/2020
Término Previsto: 31/12/2025			

Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 7.1.7 - (R.3) férias dos contratados clt meta 7			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 3.431,96	Início Previsto: 23/07/2020	Término Previsto: 31/12/2025
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 7.1.8 - (R.3) encargos sociais profissionais CLT (2 PROFISSIONAIS)			
Quantidade: 1.68 MESES	Valor: R\$ 12.699,05	Início Previsto: 23/07/2020	Término Previsto: 31/12/2025
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: 7.1.10 - (R.3) Contratação de assessoria administrativa e técnica do PRBC (01 profissional x 9 meses + décimo terceiro) 44h semanais.			
Quantidade: 3.25 MESES	Valor: R\$ 12.987,68	Início Previsto: 23/07/2020	Término Previsto: 31/07/2026
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: 7.1.11 - (R.3) Contratação de assessoria administrativa e técnica para a C2G LOG (01 profissional x 8 meses + décimo terceiro) 44h semanais.			
Quantidade: 3.25 MESES	Valor: R\$ 12.987,68	Início Previsto: 23/07/2020	Término Previsto: 31/07/2026
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: 7.1.12 - (R.3) férias dos contratados CLT - Item: 7.1.10 e 7.1.11			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 2.660,49	Início Previsto: 23/07/2020	Término Previsto: 31/07/2026
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: 7.1.13 - (R.3) encargos sociais profissionais CLT (Item:7.1.10 e 7.1.11)			
Quantidade: 2.99 MESES	Valor: R\$ 9.847,66	Início Previsto: 23/07/2020	Término Previsto: 31/07/2026

Meta nº: 25

Especificação: META 02 - A.D EXPANSÃO: RODADA DE MAPEAMENTO DAS COOPERATIVA			
Unidade de Medida: MESES		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 470.537,08
Início Previsto: 30/08/2024		Término Previsto: 31/07/2026	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 2.2.1 - Consultoria de Processos - Gestão de Redes			
Quantidade: 9.0 MESES		Valor: R\$ 85.419,00	Início Previsto: 30/08/2024
Término Previsto: 31/07/2026			
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 2.2.2 - Assessores Regionais, orientação expansão e fortalecimento das Cooperativas Singulares e Rede.			
Quantidade: 900.0 h		Valor: R\$ 180.000,00	Início Previsto: 30/08/2024
Término Previsto: 31/07/2026			
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 2.2.3 Diárias			
Quantidade: 280.0 dia		Valor: R\$ 84.000,00	Início Previsto: 03/04/2025
Término Previsto: 31/07/2026			
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 2.3.4 Passagens			
Quantidade: 64.0 un		Valor: R\$ 121.118,08	Início Previsto: 03/04/2025
Término Previsto: 31/07/2026			

Meta nº: 26

Especificação: META 04 - A.D BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL			
Unidade de Medida: MESES		Quantidade: 9.0	Valor: R\$ 151.326,00
Início Previsto: 30/08/2024		Término Previsto: 31/07/2026	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 4.1.10 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área de contabilidade para Suporte às Cooperativas singulares e a Federação (9 meses).			
Quantidade: 9.0 MESES		Valor: R\$ 75.015,00	Início Previsto: 30/08/2024
			Término Previsto: 31/07/2026
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: 4.1.11 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área Jurídica para Suporte às Cooperativas singulares e a Federação (9 meses).			
Quantidade: 9.0 MESES		Valor: R\$ 76.311,00	Início Previsto: 30/08/2024
			Término Previsto: 31/07/2026

Meta nº: 27

Especificação: META 05 - A.D BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO TECNOLOGIA INFORMAÇÃO			
Unidade de Medida: MESES		Quantidade: 9.0	Valor: R\$ 150.795,00
Início Previsto: 30/08/2024		Término Previsto: 28/02/2026	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 5.1.6 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área de Suporte e manutenção de Sistema da Informação às Cooperativas (9 meses)			
Quantidade: 9.0 MESES		Valor: R\$ 113.553,00	Início Previsto: 30/08/2024
			Término Previsto: 28/02/2026
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: 5.1.7 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviço de suporte para a análise de dados (9 meses).			
Quantidade: 9.0 MESES		Valor: R\$ 37.242,00	Início Previsto: 30/08/2024
			Término Previsto: 28/02/2026

Meta nº: 28

Especificação: META 06 - A.D BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO COMERCIAL			
Unidade de Medida: MESES		Quantidade: 9.0	Valor: R\$ 112.905,00
Início Previsto: 30/08/2024		Término Previsto: 31/07/2026	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 6.1.6 - Contratação de Terceiros - Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de Consultoria na área Comercial (9 meses).			
Quantidade: 9.0 MESES		Valor: R\$ 112.905,00	Início Previsto: 30/08/2024
			Término Previsto: 31/07/2026

Meta nº: 29

Especificação: META 07 - A.D BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO			
Unidade de Medida: MESES		Quantidade: 9.0	Valor: R\$ 499.637,36
Início Previsto: 30/08/2024		Término Previsto: 31/07/2026	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 7.1.14 - Contratação de profissional Coordenação geral do projeto. (01 profissional x 9 meses + décimo terceiro) 44h semanais			
Quantidade: 9.75 MESES	Valor: R\$ 95.413,50	Início Previsto: 30/08/2024	Término Previsto: 31/07/2026
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: 7.1.15 - Contratação de assessoria administrativa e técnica do projeto. (01 profissional x 9 meses + décimo terceiro) 44h semanais.			
Quantidade: 9.75 MESES	Valor: R\$ 68.250,00	Início Previsto: 30/08/2024	Término Previsto: 31/07/2026
Etapas/Fase nº: 3			
Especificação: 7.1.16 - encargos sociais profissionais CLT (Itens:7.1.14 e 7.1.15)			
Quantidade: 9.0 MESES	Valor: R\$ 62.254,89	Início Previsto: 30/08/2024	Término Previsto: 31/07/2026
Etapas/Fase nº: 4			
Especificação: 7.1.17 - férias dos contratados clt (Itens: 7.1.14 e 7.1.15)			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 16.785,58	Início Previsto: 30/08/2024	Término Previsto: 31/07/2026
Etapas/Fase nº: 5			
Especificação: 7.1.18 - Contratação de assessoria administrativa e técnica do PRBC (01 profissional x 9 meses + décimo terceiro) 44h semanais			
Quantidade: 9.75 MESES	Valor: R\$ 45.197,59	Início Previsto: 30/08/2024	Término Previsto: 31/07/2026
Etapas/Fase nº: 6			
Especificação: 7.1.19- Contratação de assessoria administrativa e técnica para a C2G LOG (01 profissional x 9 meses + décimo terceiro) 44h semanais.			
Quantidade: 9.75 MESES	Valor: R\$ 45.197,59	Início Previsto: 30/08/2024	Término Previsto: 31/07/2026
Etapas/Fase nº: 7			
Especificação: 7.1.20 - encargos sociais profissionais CLT (Itens:7.1.18 e 7.1.19)			
Quantidade: 9.0 MESES	Valor: R\$ 34.384,86	Início Previsto: 30/08/2024	Término Previsto: 31/07/2026
Etapas/Fase nº: 8			
Especificação: 7.1.21 - férias dos contratados clt (Itens:7.1.18 e 7.1.19)			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 9.271,06	Início Previsto: 30/08/2024	Término Previsto: 31/07/2026
Etapas/Fase nº: 9			
Especificação: 7.2.3 - Locação de Imóvel (16 meses)			
Quantidade: 9.0 MESES	Valor: R\$ 15.599,97	Início Previsto: 30/08/2024	Término Previsto: 31/07/2026
Etapas/Fase nº: 10			
Especificação: 7.3.5 - Locação Veicular			
Quantidade: 168.0 dia	Valor: R\$ 39.506,88	Início Previsto: 03/04/2025	Término Previsto: 30/06/2026

Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: 7.3.6 - Combustível para Deslocamento			
Quantidade: 3500.0 l	Valor: R\$ 22.225,00	Início Previsto: 03/04/2025	Término Previsto: 30/06/2026
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: 7.3.7 - Transporte Aéreo			
Quantidade: 19.63 un	Valor: R\$ 37.152,12	Início Previsto: 03/04/2025	Término Previsto: 30/06/2026
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: 7.3.8 - Diárias			
Quantidade: 27.99 dia	Valor: R\$ 8.398,32	Início Previsto: 03/04/2025	Término Previsto: 30/06/2026

Meta nº: 30

Especificação: META 08 - A.D COMUNICAÇÃO E FORMAÇÃO: ELABORAÇÃO DE CADERNOS PEDAGÓGICOS E CURSOS EAD			
Unidade de Medida: H		Quantidade: 270.0	Valor: R\$ 54.000,00
Início Previsto: 30/08/2024		Término Previsto: 31/03/2026	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			

Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 8.1.5 - Elaboração de conteúdo e materiais pedagógicos de Comunicação e Formação para o Projeto Roda Bem. priorizando temas vinculados aos desafios sociais, culturais e organizativos da rede de caminhoneiros			
Quantidade: 270.0 H	Valor: R\$ 54.000,00	Início Previsto: 30/08/2024	Término Previsto: 31/03/2026

Meta nº: 31

Especificação: META 11 - A.D INFRAESTRUTURA Estrutura física para os pontos de Atendimento das cooperativas da rede			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 22.0	Valor: R\$ 217.704,08
Início Previsto: 30/08/2024		Término Previsto: 31/07/2026	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			

Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 11.1.7 Equipamentos para escritório para escritório para PA, kit composto por: 01(um) ar condicionado, 1 (um) celular, 1 (um)notebook			
Quantidade: 22.0 UN	Valor: R\$ 217.704,08	Início Previsto: 30/08/2024	Término Previsto: 31/07/2026

Meta nº: 32

Especificação: META 01 - ORGANIZAÇÃO REUNIÕES DO COMITÊ ESTRATÉGICO(R.4)			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 32.0	Valor: R\$ 35.228,12
Início Previsto: 04/06/2025		Término Previsto: 31/12/2025	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 1.1.4- Transporte Aéreo (4 pessoas - ida e volta = 8 passagens)			
Quantidade: 8.0 un		Valor: R\$ 8.918,48	Início Previsto: 04/06/2025
			Término Previsto: 31/12/2025

Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 1.1.5 - Transporte Aéreo (2 reuniões x 02 passagens (ida e volta) x 3 pessoas)			
Quantidade: 12.0 un	Valor: R\$ 22.709,64	Início Previsto: 04/06/2025	Término Previsto: 31/12/2025
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 1.1.6 - Diárias participantes (hospedagem, alimentação e deslocamento = 3 pessoas x 2 reuniões x 2 Diária = 12 diárias.			
Quantidade: 12.0 dia	Valor: R\$ 3.600,00	Início Previsto: 04/06/2025	Término Previsto: 31/12/2025

Meta nº: 33

Especificação: META 03 - CONSTRUÇÃO DE PLANOS DE VIABILIDADE/NEGÓCIOS(R.4)			
Unidade de Medida: H		Quantidade: 250.0	Valor: R\$ 25.520,00
Início Previsto: 04/06/2025		Término Previsto: 31/12/2025	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 3.1.3 - Elaboração de 7 Planos de Negócio e Viabilidade			
Quantidade: 102.08 UN		Valor: R\$ 25.520,00	Início Previsto: 04/06/2025
			Término Previsto: 31/12/2025

Meta nº: 34

Especificação: META 07 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO(R.4)			
Unidade de Medida: MESES		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 30.121,80
Início Previsto: 04/06/2025		Término Previsto: 31/12/2025	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 7.1.22 - Contratação de 3 estagiários, das áreas contábil, jurídica, comercial ou administrativa) por 5 meses			
Quantidade: 5.0 MESES	Valor: R\$ 27.000,00	Início Previsto: 04/06/2025	Término Previsto: 31/12/2025
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 7.1.23 - Vale Transporte para os integrantes do item de despesa 7.1.22.			
Quantidade: 110.0 DIA	Valor: R\$ 3.121,80	Início Previsto: 04/06/2025	Término Previsto: 31/12/2025

Meta nº: 35

Especificação: META 2 - A.D EXPANSÃO: RODADA DE MAPEAMENTO DAS COOPERATIVA			
Unidade de Medida: MESES		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 9.491,00
Início Previsto: 30/08/2024		Término Previsto: 31/12/2025	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 2.2.5 - Consultoria de Processos - Gestão de Redes			
Quantidade: 1.0 meses	Valor: R\$ 9.491,00	Início Previsto: 30/08/2024	Término Previsto: 31/12/2025

Meta nº: 36

Especificação: META 04 - BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 33.772,00
Início Previsto: 13/07/2020		Término Previsto: 31/12/2025	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 4.1.12 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área Jurídica para Suporte às Cooperativas singulares e a Federação (3 meses)			
Quantidade: 3.0 meses	Valor: R\$ 25.437,00	Início Previsto: 13/07/2020	Término Previsto: 31/12/2025
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: 4.1.13 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área Contábil para Suporte às Cooperativas singulares e a Federação (1 mês)			
Quantidade: 1.0 meses	Valor: R\$ 8.335,00	Início Previsto: 13/07/2020	Término Previsto: 31/12/2025

Meta nº: 37

Especificação: META 6 - BASE SE SERVIÇOS DEPARTAMENTO COMERCIAL			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 20.824,70
Início Previsto: 26/10/2020		Término Previsto: 30/11/2025	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 6.1.8 - Contratação de Terceiros - Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de Consultoria na área Comercial			
Quantidade: 1.66 meses		Valor: R\$ 20.824,70	Início Previsto: 26/10/2020
			Término Previsto: 30/11/2025

Meta nº: 38

Especificação: META 7 - BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 97.385,73
Início Previsto: 23/07/2020		Término Previsto: 31/12/2025	Valor Global: R\$ 19.443.329,12
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: 7.1.24 - Contratação de profissional Coordenação geral do projeto. (01 profissional x 4 meses + décimo terceiro) 44h semanais			
Quantidade: 4.34 meses	Valor: R\$ 42.471,24	Início Previsto: 23/07/2020	Término Previsto: 31/12/2025
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: 7.1.25 - Contratação de assessoria administrativa e técnica do PRBC (01 profissional x 1 mês + décimo terceiro) 44h semanais.			
Quantidade: 1.09 meses	Valor: R\$ 5.052,86	Início Previsto: 23/07/2020	Término Previsto: 31/12/2025
Etapas/Fase nº: 3			
Especificação: 7.1.27 - encargos sociais profissionais CLT (Itens:7.1.24, 7.1.25 e 7.1.26)			
Quantidade: 6.0 meses	Valor: R\$ 39.429,42	Início Previsto: 23/07/2020	Término Previsto: 31/12/2025

Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 7.1.26- Contratação de assessoria administrativa e técnica para a C2G LOG (01 profissional x 1 mês + décimo terceiro) 30h semanais.			
Quantidade: 1.09 meses	Valor: R\$ 5.052,86	Início Previsto: 23/09/2020	Término Previsto: 31/12/2025
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: 7.1.28 - férias dos contratados CLT (Itens:7.1.24, 7.1.25 e 7.1.26)			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 5.379,35	Início Previsto: 01/01/2024	Término Previsto: 31/12/2025

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO**

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2019
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 75.264,00
DESCRIÇÃO: META 02 - EXPANSÃO: RODADA DE MAPEAMENTO DAS COOPERATIVAS		
META Nº: 3	VALOR DA META:	R\$ 358.382,00
DESCRIÇÃO: META 03 - CONSTRUÇÃO DE PLANOS DE VIABILIDADE/NEGÓCIOS		
META Nº: 4	VALOR DA META:	R\$ 258.239,33
DESCRIÇÃO: META 04 - BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL		
META Nº: 5	VALOR DA META:	R\$ 139.746,33
DESCRIÇÃO: META 05 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO TECNOLOGIA INFORMAÇÃO		
META Nº: 6	VALOR DA META:	R\$ 153.804,54
DESCRIÇÃO: META 06 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO COMERCIAL		
META Nº: 7	VALOR DA META:	R\$ 466.273,80
DESCRIÇÃO: META 07 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO		
META Nº: 8	VALOR DA META:	R\$ 175.000,00
DESCRIÇÃO: META 08 - COMUNICAÇÃO E FORMAÇÃO: ELABORAÇÃO DE CADERNOS PEDAGÓGICOS E CURSOS EAD		
META Nº: 10	VALOR DA META:	R\$ 400.000,00
DESCRIÇÃO: META 10 -GESTÃO E TI: Construção de sistema padronizado especificamente para cooperativas de transporte de cargas, utilizando ferramentas de inteligencia de negócio, integração de dados, comunicação e formação para caminhoneiros, gestores e clientes.		
META Nº: 11	VALOR DA META:	R\$ 3.800.100,00
DESCRIÇÃO: META 11 - INFRAESTRUTURA Estrutura física para os pontos de Atendimento das cooperativas da rede		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 5.826.810,00	PARCELA Nº: 1

MÊS DESEMBOLSO: Junho		ANO: 2020
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 46.349,80
DESCRIÇÃO: META 01 - ORGANIZAÇÃO REUNIÕES DO COMITÊ ESTRATÉGICO		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 75.264,00
DESCRIÇÃO: META 02 - EXPANSÃO: RODADA DE MAPEAMENTO DAS COOPERATIVAS		
META Nº: 4	VALOR DA META:	R\$ 192.431,90
DESCRIÇÃO: META 04 - BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL		
META Nº: 5	VALOR DA META:	R\$ 121.752,02
DESCRIÇÃO: META 05 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO TECNOLOGIA INFORMAÇÃO		
META Nº: 6	VALOR DA META:	R\$ 86.637,75
DESCRIÇÃO: META 06 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO COMERCIAL		
META Nº: 7	VALOR DA META:	R\$ 306.901,83
DESCRIÇÃO: META 07 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO		
META Nº: 8	VALOR DA META:	R\$ 255.000,00
DESCRIÇÃO: META 08 - COMUNICAÇÃO E FORMAÇÃO: ELABORAÇÃO DE CADERNOS PEDAGÓGICOS E CURSOS EAD		
META Nº: 9	VALOR DA META:	R\$ 167.560,00
DESCRIÇÃO: META 09 - FORMAÇÃO REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE INTEGRAÇÃO		
META Nº: 10	VALOR DA META:	R\$ 300.000,00
DESCRIÇÃO: META 10 -GESTÃO E TI: Construção de sistema padronizado especificamente para cooperativas de transporte de cargas, utilizando ferramentas de inteligencia de negócio, integração de dados, comunicação e formação para caminhoneiros, gestores e clientes.		
META Nº: 11	VALOR DA META:	R\$ 5.377.072,50
DESCRIÇÃO: META 11 - INFRAESTRUTURA Estrutura física para os pontos de Atendimento das cooperativas da rede		
META Nº: 22	VALOR DA META:	R\$ 33.628,00
DESCRIÇÃO: META 04 - (R.3) BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL		
META Nº: 23	VALOR DA META:	R\$ 13.134,00
DESCRIÇÃO: META 08 - (R.3) COMUNICAÇÃO E FORMAÇÃO: ELABORAÇÃO DE CADERNOS PEDAGÓGICOS E CURSOS EAD		
META Nº: 24	VALOR DA META:	R\$ 88.128,00
DESCRIÇÃO: META 07 - (R.3) BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 7.063.859,80	PARCELA Nº: 2

MÊS DESEMBOLSO: Janeiro		ANO: 2021
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 41.718,80
DESCRIÇÃO: META 02 - EXPANSÃO: RODADA DE MAPEAMENTO DAS COOPERATIVAS		
META Nº: 4	VALOR DA META:	R\$ 108.560,50
DESCRIÇÃO: META 04 - BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL		
META Nº: 5	VALOR DA META:	R\$ 29.564,50
DESCRIÇÃO: META 05 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO TECNOLOGIA INFORMAÇÃO		
META Nº: 6	VALOR DA META:	R\$ 38.589,50
DESCRIÇÃO: META 06 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO COMERCIAL		
META Nº: 7	VALOR DA META:	R\$ 293.934,00
DESCRIÇÃO: META 07 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO		
META Nº: 8	VALOR DA META:	R\$ 225.000,00
DESCRIÇÃO: META 08 - COMUNICAÇÃO E FORMAÇÃO: ELABORAÇÃO DE CADERNOS PEDAGÓGICOS E CURSOS EAD		
META Nº: 9	VALOR DA META:	R\$ 167.560,00
DESCRIÇÃO: META 09 - FORMAÇÃO REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE INTEGRAÇÃO		
META Nº: 11	VALOR DA META:	R\$ 3.990.827,50
DESCRIÇÃO: META 11 - INFRAESTRUTURA Estrutura física para os pontos de Atendimento das cooperativas da rede		
VALOR DO REPASSE:		R\$ 4.895.754,80
		PARCELA Nº: 3
MÊS DESEMBOLSO: Outubro		ANO: 2024
META Nº: 25	VALOR DA META:	R\$ 470.537,08
DESCRIÇÃO: META 02 - A.D EXPANSÃO: RODADA DE MAPEAMENTO DAS COOPERATIVA		
META Nº: 26	VALOR DA META:	R\$ 151.326,00
DESCRIÇÃO: META 04 - A.D BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL		
META Nº: 27	VALOR DA META:	R\$ 150.795,00
DESCRIÇÃO: META 05 - A.D BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO TECNOLOGIA INFORMAÇÃO		
META Nº: 28	VALOR DA META:	R\$ 112.905,00
DESCRIÇÃO: META 06 - A.D BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO COMERCIAL		
META Nº: 29	VALOR DA META:	R\$ 499.637,36
DESCRIÇÃO: META 07 - A.D BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO		
META Nº: 30	VALOR DA META:	R\$ 54.000,00
DESCRIÇÃO: META 08 - A.D COMUNICAÇÃO E FORMAÇÃO: ELABORAÇÃO DE CADERNOS PEDAGÓGICOS E CURSOS EAD		
META Nº: 31	VALOR DA META:	R\$ 217.704,08
DESCRIÇÃO: META 11 - A.D INFRAESTRUTURA Estrutura física para os pontos de Atendimento das cooperativas da rede		
VALOR DO REPASSE:		R\$ 1.656.904,52
		PARCELA Nº: 4

8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

UNIAO NACIONAL DAS COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECNOMIA SOLIDARIA

MÊS DESEMBOLSO: Setembro		ANO: 2023
META Nº: 12	VALOR DA META: R\$ 125.712,00	
DESCRIÇÃO: META 04 - BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL		
META Nº: 13	VALOR DA META: R\$ 100.530,00	
DESCRIÇÃO: META 05 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO TECNOLOGIA INFORMAÇÃO		
META Nº: 14	VALOR DA META: R\$ 75.270,00	
DESCRIÇÃO: META 06 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO COMERCIAL		
META Nº: 15	VALOR DA META: R\$ 199.169,54	
DESCRIÇÃO: META 07 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO		
META Nº: 16	VALOR DA META: R\$ 70.413,74	
DESCRIÇÃO: META 08 - COMUNICAÇÃO E FORMAÇÃO: ELABORAÇÃO DE CADERNOS PEDAGÓGICOS E CURSOS EAD		
META Nº: 17	VALOR DA META: R\$ 51.000,00	
DESCRIÇÃO: META 10 -GESTÃO E TI: Construção de sistema padronizado especificamente para cooperativas de transporte de cargas, utilizando ferramentas de inteligencia de negócio, integração de dados, comunicação e formação para caminhoneiros, gestores e clientes.		
VALOR DO REPASSE: R\$ 622.095,28		PARCELA Nº: 1
MÊS DESEMBOLSO: Janeiro		ANO: 2024
META Nº: 18	VALOR DA META: R\$ 50.653,34	
DESCRIÇÃO: META 07 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO (2)		
META Nº: 19	VALOR DA META: R\$ 159.000,00	
DESCRIÇÃO: META 10 - GESTÃO E TI: Construção de Sistema Padronizado especificamente para cooperativas de transporte de cargas, utilizando ferramentas de inteligência de negócio, integração de dados, comunicação e formação para caminhoneiros,gestores e clientes. (2)		
VALOR DO REPASSE: R\$ 209.653,34		PARCELA Nº: 2
MÊS DESEMBOLSO: Abril		ANO: 2024
META Nº: 12	VALOR DA META: R\$ 16.958,00	
DESCRIÇÃO: META 04 - BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL		
META Nº: 13	VALOR DA META: R\$ 16.755,00	
DESCRIÇÃO: META 05 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO TECNOLOGIA INFORMAÇÃO		
META Nº: 15	VALOR DA META: R\$ 51.475,18	
DESCRIÇÃO: META 07 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO		
META Nº: 16	VALOR DA META: R\$ 10.000,00	
DESCRIÇÃO: META 08 - COMUNICAÇÃO E FORMAÇÃO: ELABORAÇÃO DE CADERNOS PEDAGÓGICOS E CURSOS EAD		
META Nº: 20	VALOR DA META: R\$ 3.808,00	
DESCRIÇÃO: META 07 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO (3)		
META Nº: 21	VALOR DA META: R\$ 16.670,00	
DESCRIÇÃO: META 04 - BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL (3)		
VALOR DO REPASSE: R\$ 115.666,18		PARCELA Nº: 3
MÊS DESEMBOLSO: Maio		ANO: 2024
META Nº: 18	VALOR DA META: R\$ 19.622,28	
DESCRIÇÃO: META 07 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO (2)		
VALOR DO REPASSE: R\$ 19.622,28		PARCELA Nº: 4

MÊS DESEMBOLSO: Julho		ANO: 2024
META Nº: 12	VALOR DA META: R\$ 8.479,00	
DESCRIÇÃO: META 04 - BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL		
META Nº: 15	VALOR DA META: R\$ 49.743,40	
DESCRIÇÃO: META 07 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO		
META Nº: 16	VALOR DA META: R\$ 5.000,00	
DESCRIÇÃO: META 08 - COMUNICAÇÃO E FORMAÇÃO: ELABORAÇÃO DE CADERNOS PEDAGÓGICOS E CURSOS EAD		
META Nº: 21	VALOR DA META: R\$ 8.335,00	
DESCRIÇÃO: META 04 - BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL (3)		
VALOR DO REPASSE: R\$ 71.557,40		PARCELA Nº: 5
MÊS DESEMBOLSO: Agosto		ANO: 2024
META Nº: 14	VALOR DA META: R\$ 21.075,60	
DESCRIÇÃO: META 06 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO COMERCIAL		
VALOR DO REPASSE: R\$ 21.075,60		PARCELA Nº: 6
MÊS DESEMBOLSO: Outubro		ANO: 2024
META Nº: 12	VALOR DA META: R\$ 25.437,00	
DESCRIÇÃO: META 04 - BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL		
META Nº: 14	VALOR DA META: R\$ 25.090,00	
DESCRIÇÃO: META 06 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO COMERCIAL		
META Nº: 16	VALOR DA META: R\$ 5.452,26	
DESCRIÇÃO: META 08 - COMUNICAÇÃO E FORMAÇÃO: ELABORAÇÃO DE CADERNOS PEDAGÓGICOS E CURSOS EAD		
META Nº: 18	VALOR DA META: R\$ 9.830,68	
DESCRIÇÃO: META 07 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO (2)		
META Nº: 21	VALOR DA META: R\$ 6.001,20	
DESCRIÇÃO: META 04 - BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL (3)		
VALOR DO REPASSE: R\$ 71.811,14		PARCELA Nº: 7
MÊS DESEMBOLSO: Junho		ANO: 2025
META Nº: 32	VALOR DA META: R\$ 35.228,12	
DESCRIÇÃO: META 01 - ORGANIZAÇÃO REUNIÕES DO COMITÊ ESTRATÉGICO(R.4)		
META Nº: 33	VALOR DA META: R\$ 25.520,00	
DESCRIÇÃO: META 03 - CONSTRUÇÃO DE PLANOS DE VIABILIDADE/NEGÓCIOS(R.4)		
META Nº: 34	VALOR DA META: R\$ 30.121,80	
DESCRIÇÃO: META 07 - BASE DE SERVIÇOS - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO(R.4)		
VALOR DO REPASSE: R\$ 90.869,92		PARCELA Nº: 8

MÊS DESEMBOLSO: Outubro		ANO: 2025
META Nº: 35	VALOR DA META:	R\$ 9.491,00
DESCRIÇÃO: META 2 - A.D EXPANSÃO: RODADA DE MAPEAMENTO DAS COOPERATIVA		
META Nº: 36	VALOR DA META:	R\$ 33.772,00
DESCRIÇÃO: META 04 - BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO GESTÃO CONTÁBIL		
META Nº: 37	VALOR DA META:	R\$ 20.824,70
DESCRIÇÃO: META 6 - BASE SE SERVIÇOS DEPARTAMENTO COMERCIAL		
META Nº: 38	VALOR DA META:	R\$ 97.385,73
DESCRIÇÃO: META 7 - BASE DE SERVIÇOS DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 161.473,43	PARCELA Nº: 9

9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.1.3 - Diárias participantes (hospedagem, alimentação e deslocamento = 6 pessoas x 1 reuniões X 2 Diária = 12 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339014	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 224,00	V.TOTAL: R\$ 2.688,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.3.6 - Combustível para Deslocamento				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: 1	QUANTIDADE: 3500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,35	V.TOTAL: R\$ 22.225,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.25 - Contratação de assessoria administrativa e técnica do PRBC (01 profissional x 1 mês + décimo terceiro) 44h semanais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: meses	QUANTIDADE: 1,09	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.635,65	V.TOTAL: R\$ 5.052,86
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 6.1.8 - Contratação de Terceiros - Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de Consultoria na área Comercial				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: meses	QUANTIDADE: 1,66	V. UNITÁRIO:	R\$ 12.545,00	V.TOTAL: R\$ 20.824,70
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.12 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área Jurídica para Suporte às Cooperativas singulares e a Federação (3 meses)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: meses	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.479,00	V.TOTAL: R\$ 25.437,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.3.5 - Locação Veicular				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 168,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 235,16	V.TOTAL: R\$ 39.506,88
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 11.1.6 Óleo Diesel para os tanques fornecidos para os PA das cooperativas da rede				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: 1	QUANTIDADE: 768687,8	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,52	V.TOTAL: R\$ 5.010.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 8.1.5 - Elaboração de conteúdo e materiais pedagógicos de Comunicação e Formação para o Projeto Roda Bem. priorizando temas vinculados aos desafios sociais, culturais e organizativos da rede de caminhoneiros				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: H	QUANTIDADE: 270,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 54.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.13 - encargos sociais profissionais CLT (Item:7.1.10 e 7.1.11)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339047	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 4,61	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.293,53	V.TOTAL: R\$ 15.183,19
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.3.4 - Diárias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 300,00	V.TOTAL: R\$ 30.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 5.1.6 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área de Suporte e manutenção de Sistema da Informação às Cooperativas (9 meses)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: h	QUANTIDADE: 567,77	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 113.553,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.5 - (R.3) Contratação de profissional Coordenação geral do projeto. (01 profissional x 8 meses) 44h semanais - CLT.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 71692-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 2,17	V. UNITÁRIO:	R\$ 9.786,00	V.TOTAL: R\$ 21.235,62
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.19- Contratação de assessoria administrativa e técnica para a C2G LOG (01 profissional x 9 meses + décimo terceiro) 44h semanais.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 9,75	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.635,65	V.TOTAL: R\$ 45.197,59
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.17 - férias dos contratados clt (Itens: 7.1.14 e 7.1.15)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 16.785,58	V.TOTAL: R\$ 16.785,58
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.16 - encargos sociais profissionais CLT (Itens:7.1.14 e 7.1.15)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339047	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 9,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.917,21	V.TOTAL: R\$ 62.254,89
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.20 - encargos sociais profissionais CLT (Itens:7.1.18 e 7.1.19)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339047	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 9,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.820,54	V.TOTAL: R\$ 34.384,86
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 11.1.7 Equipamentos para escritório para escritório para PA, kit composto por: 01(um) ar condicionado, 1 (um) celular, 1 (um)notebook				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9.895,64	V.TOTAL: R\$ 217.704,08
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 9.1.4 - Diárias para participantes 7 oficinas (Regionais e Nacionais)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 130,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 224,00	V.TOTAL: R\$ 29.120,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 9.1.1 - Contratação de serviços de elaboração de conteúdo para o desenvolvimento das oficinas, moderação e sistematização. 7 oficinas, sendo 5 regionais e 2 estaduais (112h fase preparação, 112h de oficinas)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339035	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: h	QUANTIDADE: 224,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 56.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 9.1.3 - Transporte Aéreo 7 oficinas (Regionais e Nacionais)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 36,98	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.892,92	V.TOTAL: R\$ 70.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.2.3 - Locação de Imóvel (16 meses)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 9,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.733,33	V.TOTAL: R\$ 15.599,97
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.11 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área Jurídica para Suporte às Cooperativas singulares e a Federação (9 meses)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 9,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.479,00	V.TOTAL: R\$ 76.311,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.3.1- Combustível para deslocamento				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: 1	QUANTIDADE: 2420,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,00	V.TOTAL: R\$ 12.100,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.3.2 - Transporte Aéreo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 50,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.400,00	V.TOTAL: R\$ 70.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.2 - Diária				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 73,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 224,00	V.TOTAL: R\$ 16.352,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 8.1.4 - Impressão de material				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 10,00	V.TOTAL: R\$ 10.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 11.1.1 - Fornecimento de tanque de 15 mil litros com Bomba, e demais acessórios, a ser instalada em PA de cooperativas da rede. Abastecido com 15 mil litros de óleo diesel				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 30.000,00	V.TOTAL: R\$ 3.000.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.2.1 Locação de Imóvel				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 18,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.000,00	V.TOTAL: R\$ 72.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 8.2.1 - Contratação de assessoria para desenvolvimento de cursos no formato EAD com desenvolvimento de vídeos (15 vídeos - total de 10 horas) (900h envolvem preparação - gravação - edição e desenvolvimento dos cursos no formato EAD				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339035	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: H	QUANTIDADE: 900,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 225.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.2 - Contratação de assessoria administrativa e técnica do projeto. (01 profissional x 18 meses) 44h semanais.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 16,25	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.658,00	V.TOTAL: R\$ 91.942,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 8.1.2 - Contratação de serviços de elaboração de conteúdo , acompanhamento e desenvolvimento de identidade visual do projeto Roda Bem Caminhoneiro				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339035	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: h	QUANTIDADE: 540,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 135.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 9.1.2 - Horas técnicas para agentes mobilizadores regionais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339035	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: h	QUANTIDADE: 900,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 180.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 8.1.3 - Contratação de analista em relações humanas para desenvolvimento humano dos participantes				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339035	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: h	QUANTIDADE: 540,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 135.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.1.2 - Diárias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 224,00	V.TOTAL: R\$ 672,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.1.1 Diarias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 224,00	V.TOTAL: R\$ 4.480,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 10.1.1 - Desenvolvimento de sistema para cooperativas de transporte de cargas, utilizando ferramentas de inteligência de negócio, integração de dados, comunicação e formação com desenvolvimento de aplicativo padrão com funcionalidades específicas para os caminhoneiros e as cooperativas de transporte				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449040	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 700.000,00	V.TOTAL: R\$ 700.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 5.1.2 - Contratação de assessoria especializada para suporte à utilização do sistema pelas cooperativas singulares (01 profissionais x 10 meses + decimo terceiro) 44h semanais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 10,84	V. UNITÁRIO: R\$ 4.138,00	V.TOTAL: R\$ 44.855,92	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 5.1.4 - férias dos contratados clt meta 5				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 27.072,43	V.TOTAL: R\$ 27.072,43	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.3.3 - Diárias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 150,00	V. UNITÁRIO: R\$ 224,00	V.TOTAL: R\$ 33.600,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 11.1.5 Fornecimento de contêiner para utilização como escritório e depósito nos PA das cooperativas da rede.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 42,00	V. UNITÁRIO: R\$ 78.894,00	V.TOTAL: R\$ 3.313.548,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.12 - (R.3) férias dos contratados CLT - Item: 7.1.10 e 7.1.11				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 71692-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.660,49	V.TOTAL: R\$ 2.660,49	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.2 - Contratação de profissional na área de contabilidade para suporte às cooperativas singulares (01 profissional x 12 meses + décimo terceiro) 44h semanais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 13,00	V. UNITÁRIO: R\$ 4.138,00	V.TOTAL: R\$ 53.794,00	
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.6 - férias dos contratados clt da meta 4				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 52.017,81	V.TOTAL: R\$ 52.017,81
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 6.1.4 - férias dos contratados clt meta 6				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25.950,68	V.TOTAL: R\$ 25.950,68
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.3 - encargos sociais profissionais CLT (13 PROFISSIONAIS)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339047	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 18,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 29.868,82	V.TOTAL: R\$ 537.638,76
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.1 - Horas técnicas para contratação de consultor para Mapeamento e Desenvolvimento de indicadores de resultados para o Projeto Roda Bem Caminhoneiro Cooperativista - PRBCC				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339035	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: h	QUANTIDADE: 600,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 150.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Etapa 8.1 - (R.3) Elaboração de conteúdo e materiais pedagógicos de Comunicação e Formação para o Projeto Roda Bem. priorizando temas vinculados aos desafios sociais, culturais e organizativos da rede de caminhoneiros.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339035	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 71692-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: H	QUANTIDADE: 65,67	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 13.134,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.3 - Transporte Aéreo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.157,90	V.TOTAL: R\$ 25.894,80
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.1.2 - Transporte Aéreo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 19,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.062,20	V.TOTAL: R\$ 39.181,80
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.15 - Contratação de assessoria administrativa e técnica do projeto. (01 profissional x 9 meses + décimo terceiro) 44h semanais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 9,75	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.000,00	V.TOTAL: R\$ 68.250,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.6 - (R.3) Contratação de assessoria administrativa e técnica do projeto. (01 profissional x 8 meses) 44h semanais _CLT.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 71692-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 2,17	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.658,00	V.TOTAL: R\$ 12.277,86
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.5 - Contratação de assessoria especializada na área jurídica e legislação (01 profissional x 18 meses + decimo terceiro) 44h semanais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 19,50	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.479,00	V.TOTAL: R\$ 165.340,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.1 - Contratação Assessoria especializada em contabilidade, com CRC, e especialidade em contábil, gestão e fiscal- (01 profissional x 18 meses + decimo terceiro) 44h semanais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 19,50	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.335,00	V.TOTAL: R\$ 162.532,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 11.1.4 Fornecimento de contêiner para utilização como escritório e depósito nos PA da cooperativas da rede.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 40.000,00	V.TOTAL: R\$ 1.200.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.1.1 - Contratação de consultoria para elaboração de planos de negócios ou viabilidade				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339035	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: h	QUANTIDADE: 1430,84	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 357.710,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.7 - (R.3) férias dos contratados clt meta 7				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 71692-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.431,96	V.TOTAL: R\$ 3.431,96
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 6.1.3 - Contratação de profissional na área administrativa comercial para suporte às cooperativas singulares (1 profissional x 13 meses + decimo terceiro). 44h semanais					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional					
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 14,09	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.138,00	V.TOTAL:	R\$ 58.304,42
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 11.1.3 Equipamentos para escritório do PA, 01 ar condicionado + 01 notebook + 01 smartfome					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional					
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 34,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9.895,65	V.TOTAL:	R\$ 336.452,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.4 - Contratação de profissional na área de jurídico para suporte às cooperativas singulares (01 profissional x 18 meses + decimo terceiro) 44h semanais					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional					
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 19,50	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.138,00	V.TOTAL:	R\$ 80.691,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 8.1.1 - Contratação de assessoria para elaboração de materiais de formação para as cooperativas com desenvolvimento de cartilhas (15 cartilhas sobre as temáticas do anexo II do projeto básico a serem definidas no comitê estratégico					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339035		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional					
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: H	QUANTIDADE: 750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL:	R\$ 150.000,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.11 - (R.3) Contratação de assessoria administrativa e técnica para a C2G LOG (01 profissional x 3 meses + décimo terceiro) 44h semanais.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213					
CEP: 71692-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 3,25	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.996,21	V.TOTAL:	R\$ 12.987,68
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.21 - férias dos contratados clt (Itens:7.1.18 e 7.1.19)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213					
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9.271,06	V.TOTAL:	R\$ 9.271,06
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 5.1.3 - Contratação de assessoria especializada em manutenção de sistemas de informação e consultoria na área de tecnologia de informação. (01 profissional x 18 meses + decimo terceiro) 44h semanais					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional					
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 19,50	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.479,00	V.TOTAL:	R\$ 165.340,50
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 6.1.1 - Contratação de profissional especializado na área de comércio e mercados de fretes e cargas (01 profissional x 14 meses + décimo terceiro). 44h semanais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 15,17	V. UNITÁRIO: R\$ 8.407,00	V.TOTAL: R\$ 127.534,19	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.10 - (R.3) Contratação de assessoria administrativa e técnica do PRBC (01 profissional x 3 meses + décimo terceiro) 44h semanais.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 71692-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 3,25	V. UNITÁRIO: R\$ 3.996,21	V.TOTAL: R\$ 12.987,68	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.9 - (R.3) Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento .de serviços de consultoria na área de contabilidade para Suporte as Cooperativas singulares e a Federação.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 71692-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 8.335,00	V.TOTAL: R\$ 16.670,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.1 - Contratação de profissional Coordenação geral do projeto. (01 profissional x 18 meses) 44h semanais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 19,50	V. UNITÁRIO: R\$ 9.786,00	V.TOTAL: R\$ 190.827,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.3 - Contratação de profissional na área de contabilidade para suporte às cooperativas singulares (01 profissional x 10 meses + décimo terceiro) 44h semanais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 10,84	V. UNITÁRIO: R\$ 4.138,00	V.TOTAL: R\$ 44.855,92	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 5.1.1 - Contratação de assessoria especializada para suporte à utilização do sistema pelas cooperativas singulares (01 profissional x 12 meses + decimo terceiro) 44h semanais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 13,00	V. UNITÁRIO: R\$ 4.138,00	V.TOTAL: R\$ 53.794,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.4 - férias dos contratados clt meta 7 (19.571,51+9429,76)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 29.001,37	V.TOTAL: R\$ 29.001,37	
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 6.1.2 - Contratação de profissional na área administrativa comercial para suporte às cooperativas singulares (1 profissionais x 15meses + decimo terceiro). 44h semanais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 16,25	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.138,00	V.TOTAL: R\$ 67.242,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 6.1.5 - Contratação de Terceiros - Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área Comercial (15 meses)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Sds, conjunto baracat, nº 27, sala 212 e 213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 9,68	V. UNITÁRIO:	R\$ 12.545,00	V.TOTAL: R\$ 121.435,60
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Etapa 8.1 - Elaboração de conteúdo e materiais pedagógicos de Comunicação e Formação para o projeto Roda Bem. priorizando temas vinculados aos desafios sociais, culturais e organizativos da rede de caminhoneiros				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339035	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Sds, conjunto baracat, nº 27, sala 212 e 213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: H	QUANTIDADE: 204,33	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 40.866,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.8 - encargos sociais profissionais CLT (2 PROFISSIONAIS)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339047	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Sds, conjunto baracat, nº 27, sala 212 e 213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 9,61	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.558,96	V.TOTAL: R\$ 72.641,61
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.2.2 - Locação de Imóvel (7meses)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 7,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.733,33	V.TOTAL: R\$ 12.133,31
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.7 - férias dos contratados clt meta 7				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Sds, conjunto baracat, nº 27, sala 212 e 213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 17.159,56	V.TOTAL: R\$ 17.159,56
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.6 - Contratação de assessoria administrativa e técnica do projeto. (01 profissional x 6 meses) 44h semanais _CLT				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Sds, conjunto baracat, nº 27, sala 212 e 213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 10,34	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.658,00	V.TOTAL: R\$ 58.503,72
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.11 - Contratação de assessoria administrativa e técnica para a C2G LOG (01 profissional x 3 meses) 44h semanais.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 5,57	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.996,21	V.TOTAL: R\$ 22.258,89
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.1.6 - Diárias participantes (hospedagem, alimentação e deslocamento = 3 pessoas x 2 reuniões x 2 Diária = 12 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Brasília				
CEP: 70000-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9107 - MARACAJU		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 300,00	V.TOTAL: R\$ 3.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.23 - Vale Transporte para os integrantes do item de despesa 7.1.22.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Brasilia				
CEP: 70000-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 110,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 28,38	V.TOTAL: R\$ 3.121,80
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.7 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento .de serviços de consultoria na área de contabilidade para Suporte as Cooperativas singulares e a Federação.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Sds, conjunto baracat, nº 27, sala 212 e 213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 12.473,00	V.TOTAL: R\$ 74.838,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.1.5 - Transporte Aéreo (2 reuniões x 02 passagens (ida e volta) x 3 pessoas)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Brasilia				
CEP: 70000-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9107 - MARACAJU		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.892,47	V.TOTAL: R\$ 22.709,64
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.12 - férias dos contratados CLT - Item: 7.1.10 e 7.1.11				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Territorio Nacional				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 0,10	V. UNITÁRIO:	R\$ 399,90	V.TOTAL: R\$ 39,99
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.12 - férias dos contratados CLT - Item: 7.1.10 e 7.1.11				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.956,11	V.TOTAL: R\$ 3.956,11
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.3.3 - Diárias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 17,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 224,00	V.TOTAL: R\$ 3.808,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.8 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área Jurídica para Suporte as Cooperativas singulares e a Federação				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Sds, conjunto baracat, nº 27, sala 212 e 213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.479,00	V.TOTAL: R\$ 101.748,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.5 - Contratação de profissional Coordenação geral do projeto. (01 profissional x 6 meses) 44h semanais - CLT				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Sds, conjunto baracat, nº 27, sala 212 e 213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 10,34	V. UNITÁRIO:	R\$ 9.786,00	V.TOTAL: R\$ 101.187,24
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.1.3 - Elaboração de 7 Planos de Negócio e Viabilidade				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339035	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Brasilia				
CEP: 70000-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9107 - MARACAJU		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 102,08	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 25.520,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.1.4- Transporte Aéreo (4 pessoas - ida e volta = 8 passageiros)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Brasília				
CEP: 70000-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9107 - MARACAJU		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.114,81	V.TOTAL: R\$ 8.918,48
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Etapa 10.1 - Desenvolvimento de sistema para cooperativas de transporte de cargas, utilizando ferramentas de inteligência de negócio, integração de dados, comunicação e formação com desenvolvimento de aplicativo padrão com funcionalidades específicas para os caminhoneiros e as cooperativas de transporte				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 449040	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 159.000,00	V.TOTAL: R\$ 159.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Etapa 8.2 - Elaboração de 15 cursos EAD para a direção das cooperativas vinculadas na rede e para os caminhoneiros cooperados e os colaboradores das cooperativas singulares e de segundo grau. (suporte e acompanhamento aos educandos)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339035	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Sds, conjunto baracat, nº 27, sala 212 e 213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: H	QUANTIDADE: 250,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 50.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Etapa 10.1 - Desenvolvimento de sistema para cooperativas de transporte de cargas, utilizando ferramentas de inteligência de negócio, integração de dados, comunicação e formação com desenvolvimento de aplicativo padrão com funcionalidades específicas para os caminhoneiros e as cooperativas de transporte				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 449040	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Sds, conjunto baracat, nº 27, sala 212 e 213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 51.000,00	V.TOTAL: R\$ 51.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.9 - Contratação de serviços de Terceiro Pessoa Jurídica para Fornecimento de Consultoria Gerencial (3 meses)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Sds, conjunto baracat, nº 27, sala 212 e 213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 16.952,00	V.TOTAL: R\$ 50.856,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.9 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento .de serviços de consultoria na área de contabilidade para Suporte as Cooperativas singulares e a Federação.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339035	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 3,72	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.335,00	V.TOTAL: R\$ 31.006,20
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.10 - Contratação de assessoria administrativa e técnica do PRBC (01 profissional x 3 meses + décimo terceiro) 44h semanais.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 6,65	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.996,21	V.TOTAL: R\$ 26.574,80
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.28 - férias dos contratados CLT (Itens:7.1.24, 7.1.25 e 7.1.26)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.379,35	V.TOTAL: R\$ 5.379,35
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.27 - encargos sociais profissionais CLT (Itens:7.1.24, 7.1.25 e 7.1.26)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339047	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: meses	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.571,57	V.TOTAL: R\$ 39.429,42
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.26- Contratação de assessoria administrativa e técnica para a C2G LOG (01 profissional x 1 mês + décimo terceiro) 30h semanais.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: meses	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.052,86	V.TOTAL: R\$ 5.052,86
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.13 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área Contábil para Suporte às Cooperativas singulares e a Federação (1 mês)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: meses	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.335,00	V.TOTAL: R\$ 8.335,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.2.5 - Consultoria de Processos - Gestão de Redes				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: meses	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9.491,00	V.TOTAL: R\$ 9.491,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 5.1.5 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área de Suporte e manutenção de Sistema da Informação às Cooperativas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Sds, conjunto baracat, nº 27, sala 212 e 213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 7,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 16.755,00	V.TOTAL: R\$ 117.285,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 5.1.7 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviço de suporte para e análise de dados (9 meses).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: h	QUANTIDADE: 186,21	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 37.242,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.3.7 - Transporte Aéreo					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 333233		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território nacional					
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 19,63	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.892,62	V.TOTAL:	R\$ 37.152,12
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.3.4 - Transporte aéreo (64 passageiros (ida e volta)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339033		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território nacional					
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 64,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.892,47	V.TOTAL:	R\$ 121.118,08
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.3.8 - Diárias					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339014		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território nacional					
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 27,99	V. UNITÁRIO:	R\$ 300,05	V.TOTAL:	R\$ 8.398,32
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.14 - Contratação de profissional Coordenação geral do projeto. (01 profissional x 9 meses + décimo terceiro) 44h semanais					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213					
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 9,75	V. UNITÁRIO:	R\$ 9.786,00	V.TOTAL:	R\$ 95.413,50
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.8 - (R.3) encargos sociais profissionais CLT (2 PROFISSIONAIS)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339047		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213					
CEP: 71692-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 1,68	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.558,96	V.TOTAL:	R\$ 12.699,05
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.13 - (R.3) encargos sociais profissionais CLT (Item:7.1.10 e 7.1.11)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339047		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213					
CEP: 71692-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 2,99	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.293,53	V.TOTAL:	R\$ 9.847,66
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.2.1 - Consultoria de Processos - Gestão de Redes					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213					
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 9,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9.491,00	V.TOTAL:	R\$ 85.419,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.2.2 - Assessores Regionais - orientação expansão e fortalecimento das Cooperativas Singulares e Rede					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213					
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: h	QUANTIDADE: 900,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL:	R\$ 180.000,00
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.22 - Contratação de 3 estagiários, das áreas contábil, jurídica, comercial ou administrativa) por 5 meses				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Brasília				
CEP: 70000-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: meses	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.400,00	V.TOTAL: R\$ 27.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.8 - (R.3) Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área Jurídica para Suporte as Cooperativas singulares e a Federação.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 71692-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.479,00	V.TOTAL: R\$ 16.958,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.2.3 - Diárias (hospedagem,alimentação e deslocamento) = 280				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339014	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 280,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 300,00	V.TOTAL: R\$ 84.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 11.1.2 Despesas para instalação e transporte dos 100 kits.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Território Nacional				
CEP: 70300-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 70,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.400,00	V.TOTAL: R\$ 308.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 6.1.6 - Contratação de Terceiros - Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de Consultoria na área Comercial (9 meses)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 9,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 12.545,00	V.TOTAL: R\$ 112.905,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.18 - Contratação de assessoria administrativa e técnica do PRBC (01 profissional x 9 meses + décimo terceiro) 44h semanais.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 9,75	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.635,65	V.TOTAL: R\$ 45.197,59
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1.10 - Contratação de Terceiro Pessoa Jurídica para fornecimento de serviços de consultoria na área de contabilidade para Suporte às Cooperativas singulares e a Federação (9 meses)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 9,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.335,00	V.TOTAL: R\$ 75.015,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 7.1.24 - Contratação de profissional Coordenação geral do projeto. (01 profissional x 4 meses + décimo terceiro) 44h semanais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Rendimentos de Aplicação			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SDS, ED.CONJ. BARACAT, NO27 SALAS, 212/213				
CEP: 70392-900	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: meses	QUANTIDADE: 4,34	V. UNITÁRIO:	R\$ 9.786,00	V.TOTAL: R\$ 42.471,24
OBSERVAÇÃO:				

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339014	R\$ 95.086,32	R\$ 95.086,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00
333233	R\$ 37.152,12	R\$ 37.152,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339030	R\$ 5.022.100,00	R\$ 5.022.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339033	R\$ 397.329,68	R\$ 365.701,56	R\$ 0,00	R\$ 31.628,12
339035	R\$ 1.549.236,20	R\$ 1.401.844,00	R\$ 0,00	R\$ 147.392,20
339047	R\$ 784.079,44	R\$ 656.825,22	R\$ 0,00	R\$ 127.254,22
449040	R\$ 910.000,00	R\$ 700.000,00	R\$ 0,00	R\$ 210.000,00
339036	R\$ 2.245.287,47	R\$ 1.923.242,85	R\$ 0,00	R\$ 322.044,62
339039	R\$ 1.719.178,38	R\$ 1.173.672,97	R\$ 0,00	R\$ 545.505,41
449052	R\$ 8.067.704,08	R\$ 8.067.704,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 20.827.153,69			

11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

13 - ANEXOS

Informações Complementares da Proposta

Nome do Arquivo:

MOBILIZAÇÃO SOCIAL FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - CONTRATO.o(PAG. 1).pdf

MOBILIZAÇÃO SOCIAL FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - CONTRATO (PAG. 2).pdf

MOBILIZAÇÃO SOCIAL FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - CONTRATO (PAG. 3).pdf

MOBILIZAÇÃO SOCIAL FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - CONTRATO (PAG. 4).pdf

MOBILIZAÇÃO SOCIAL FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - CONTRATO.(PAG. 5).pdf

MOBILIZAÇÃO SOCIAL FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - CONTRATO (6).pdf

MOBILIZAÇÃO SOCIAL FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - CONTRATO (PAG. 7).pdf

MOBILIZAÇÃO SOCIAL FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - CONTRATO (PAG. 8).pdf

MOBILIZAÇÃO SOCIAL FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - CONTRATO (PAG. 9).pdf

MOBILIZAÇÃO SOCIAL FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - CONTRATO(PAG. 10).pdf

Certidao de Falência e Recuperação Judicial.pdf

CND Estadual.pdf

CND FEDERAL.pdf

CNPJ Unicafe Nacional.pdf

CRF FGTS.pdf

NEGATIVA TRABALHISTA NACIONAL.pdf

AUDIO VISUAL - 1. SESCOOP - CONTRATO 2017 (PARTE 1).pdf

AUDIO VISUAL -1. SESCOOP CONTRATO S4 - 09.2018.pdf (PARTE 1).pdf

AUDIO VISUAL -1. SESCOOP CONTRATO S4 - 09.2018.pdf (PARTE 2).pdf

PUBLICAÇÕES - CADERNO COMERCIALIZAÇÃO FBB.pdf (parte 1).pdf

PUBLICAÇÕES - CADERNO MODELO DE COMERCIALIZAÇÃO SESCOOP I.pdf (PARTE 1).pdf

PUBLICAÇÕES - CADERNO MODELO DE DESENVOLVIMENTO SESCOOP I (PARTE 1).pdf

PUBLICAÇÕES - CADERNO MODELO DE INCLUSÃO SESCOOP I (PARTE 1).pdf

PUBLICAÇÕES - CADERNO MODELO DE ORGANIZAÇÃO SESCOOP (PARTE 1).pdf

PUBLICAÇÕES - CADERNO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO SESCOOP I.(PARTE 1).pdf

PUBLICAÇÕES - CARTILHA MODELO DE GESTÃO VERSÃO I SESCOOP II(PARTE 1).pdf

PUBLICAÇÕES - CARTILHA MODELO DE GESTÃO VERSÃO I SESCOOP II(PARTE 2).pdf

PUBLICAÇÕES - CARTILHA MODELO DE GESTÃO VERSÃO II SESCOOP II(PARTE 1).pdf

PUBLICAÇÕES - CARTILHA MODELO DE GOVERNANÇA VERSÃO I SESCOOP II(PARTE 1).pdf

PUBLICAÇÕES - CARTILHA MODELO DE GOVERNANÇA VERSÃO II SESCOOP II.(PARTE 1).pdf

Nome do Arquivo:

PUBLICAÇÕES - CARTILHA MODELO DE INCLUSÃO VERSÃO I SESCOOP II.(PARTE 1).pdf

PUBLICAÇÕES - CARTILHA MODELO DE INCLUSÃO VERSÃO II SESCOOP (PARTE1).pdf

PUBLICAÇÕES - REVISTA SOLIDÁRIA 2014.pdf (PARTE 1).pdf

Curriculo Comunicação .pdf

INFRA-ESTRAUTURA DISPONÍVEL AL.pdf

INFRA-ESTRAUTURA DISPONÍVEL MG.pdf

INFRA-ESTRAUTURA DISPONÍVEL MS.pdf

INFRA-ESTRAUTURA DISPONÍVEL NAC.pdf

INFRA-ESTRAUTURA DISPONÍVEL PR.pdf

INFRA-ESTRAUTURA DISPONÍVEL RO.pdf

INFRA-ESTRAUTURA DISPONÍVEL RS.pdf

Curriculun Ovidio (parte 1 a 5).pdf

Qualificação Doutorado Alcidir Zanco.pdf

Qualificação Mestrado Alcidir Zanco.pdf

curriculum Kellyn C. T. Ferreira.pdf

Curriculo Profissional Contabilidade.pdf

Anexo VI - Plano de Trabalho Unicafe Nacional .pdf

SISTEMA INFORMAÇÃO - CONTRATO TI.pdf

Curriculo do Sistema de Currículos Lattes (Alcidir Mazutti Zanco).pdf

Curriculo Vanelly Mendes.pdf

CV_Carolina_Queiroz_Alves.pdf

Currículo Kátia Regina Celuppi.pdf

CURRICULUM ANTONIO 2019.pdf

Comprovação Currículo Contabilidade 2.pdf

Currículo do Sistema de Currículos Lattes (Daniel Turibio Rech).pdf

ANEXO IV.pdf

Ofício 28.2019 Unicafe Nacional.pdf

Solicitação atendida SICONV - 1236257.pdf

Cronograma desembolso.pdf

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral.pdf

Memória de Calculo.pdf

Orçamento 1.pdf

Orçamento 2.pdf

Orçamento 3.pdf

Orçamento 4.pdf

Orçamento 5.pdf

Orçamento 6.pdf

Orçamento 7.pdf

Orçamento 8.pdf

DECLARAÇÃO - Anexo II.pdf

DECLARAÇÃO - ANEXO III.pdf

DECLARAÇÃO - anexo V.pdf

DECLARAÇÃO ANEXO VII.pdf

ATA DA AGE 2017 - DIGITALIZADA.pdf

Atestado Capacidade Técnica -UNB FINATEC.pdf

Atestado de capacidade CARITAS.pdf

Atestado de capacidade CENTRAL DO CERRADO.pdf

Atestado de capacidade CONCRAB.pdf

Atestado de capacidade CONTAG.pdf

Atestado de capacidade FETRAF.pdf

Atestado de capacidade GREEN CROSS.pdf

Atestado de capacidade INFOCOS.pdf

Atestado de capacidade TRIAS.pdf

Atestado de capacidade UNICATADORES.pdf

Atestado de capacidade UNICOPAS.pdf

Atestado de capacidade UNISOL.pdf

Declaração Experiência CENTRAL DO CERRADO.pdf

Nome do Arquivo:

Declaração Experiência UNICAFES BA.pdf
Declaração Experiência UNICAFES MG.pdf
Declaração Experiência UNICAFES MS.pdf
Declaração Experiência UNICAFES MT.pdf
Declaração Experiência UNICAFES PR.pdf
Declaração Experiência UNICAFES RN.pdf
Declaração Experiência UNICAFES RO.pdf
Declaração Experiência UNICAFES RS.pdf
Declaração Experiência UNICATADORES.pdf
Atestado de capacidade TR CONTAG.pdf
PUBLICAÇÕES - Documento Base Assembléia 2012.pdf
PUBLICAÇÕES - DOCUMENTO BASE CARAVANA POR UM BRASIL SEM POBREZA.pdf
PUBLICAÇÕES - Documento Base II Congresso Nacional.pdf
PUBLICAÇÕES - Documento Base III Congresso Nacional.pdf
PUBLICAÇÕES - Documento Base IV Congresso Nacional.pdf
PUBLICAÇÕES - Documento Base V Congresso Nacional.pdf
PUBLICAÇÕES - DOCUMENTO EDUCAÇÃO COOPERATIVISTA.pdf
PUBLICAÇÕES - DOCUMENTO FORMAÇÃO 2013.pdf
PUBLICAÇÕES - DOCUMENTO SEMINÁRIO NACIONAL PECSOL 2019.pdf
EXPERIENCIA COM INVESTIMENTOS - BNDES - CARTA DE APROVAÇÃO.pdf
EXPERIENCIA COM INVESTIMENTOS - BNDES - PLANO DE TRABALHO.pdf
EXPERIENCIA COM INVESTIMENTOS - BNDES - PLANO DE TRABALHO II.pdf
Experiencia com Formação - 2. SESCOOP - PLANO DE TRABALHO 2012.pdf
Experiencia com Formação - 1. MTE PLANSEQ - PLANO DE TRABALHO.pdf
Experiencia com Formação - 3. SESCOOP - PLANO DE TRABALHO 2017.pdf
Experiencia com Formação - 3. SESCOOP - SEMINÁRIO NACIONAL SESCOOP 2013.pdf
Experiencia com Formação - 5. SESCOOP - Relatório das teleconferências coletivo educadores.pdf
Experiencia com Formação - 4. SESCOOP - Relatório acompanhamento da utilização do SGC PECSOL.pdf
Experiencia com Formação - 5. SESCOOP - Relatório das teleconferências coletivo educadores.pdf
Experiencia com Formação - 6. MDA AEGRE - PLANO DE TRABALHO.pdf
Experiencia com Formação - 7. SESCOOP - Análise das dinâmicas formativas.pdf
Experiencia com Formação - 8. SESCOOP - Documento Coletivo de educadores.pdf
Experiencia com Formação - 9. SESCOOP - Documento Inovações organizacionais tecnologia.docx.pdf
Experiencia com Formação - 10. SESCOOP Documento Inovações organizacionais finanças.pdf
Experiencia com Formação - 11. SESCOOP Documento Inovações organizacionais redes de cooperativas.pdf
Experiencia com Formação - 12. SESCOOP Documento Inovações organizacionais.pdf
Experiencia com Formação - SESCOOP - Documento Federações de Cooperativas.pdf
Experiencia com Formação 1. MTE PLANSEQ - RELATÓRIO FINAL.pdf
Experiencia com Formação 2. SESCOOP - RELATÓRIO GERAL.pdf
Experiencia com Formação 4. SESCOOP - Relatório das teleconferências dos núcleos Estaduais do PECSOL.pdf
Experiencia com Formação - 1. MTE PLANSEQ - CONTRATO.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 1. MTE SENAES - CONTRATO.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 1. MTE SENAES - PLANO DE TRABALHO.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 2. MTE SENAES - Diagnóstico redes - Modelo.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 2. MTE SENAES - Documento orientador Redes de Cooperação Solidárias.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 3. MTE SENAES - Plano de Negócios CECAFC - Modelo.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 3. MTE SENAES - RELATÓRIO DAS ATIVIDADES.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 3. SENAES CONTRATO CRAPA - SENAES_SICONV - ESTUDO DE REDES.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 3. MTE SENAES - Plano de estruturação da rede COOPASOL - Modelo.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 4. MTE SENAES - RELATÓRIO 2º SEMINÁRIO NACIONAL DE REDES.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 5. MDA SDT - CONTRATO.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 5. MDA SDT - PLANO DE TRABALHO.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 5. MDA SDT - RELATÓRIO VISITA GESTÃO AS COOPERATIVAS 01.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 5. MDA SDT - RELATÓRIO VISITA GESTÃO AS COOPERATIVAS 02.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 6. MDS SDT - ESTUDOS ESPECIALIZADOS 01.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 6. MDS SDT - PLANO DE FORTALECIMENTO DA GESTÃO.pdf

Nome do Arquivo:

GESTÃO E ASSESSORIA - 7. MDS SDT - ESTUDOS ESPECIALIZADOS NORDESTE.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 8. MDA SDT - Documento sobre cooperativas de segundo grau.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 9. Atestado Gestão e Assessoria UNICOPAS.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 9. SENAES - Plano para constituição das redes 01.pdf
GESTÃO E ASSESSORIA - 9. SENAES - Plano para constituição das redes 02.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL - 1. Documento Base II Congresso Nacional.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -1. Documento Base III Congresso Nacional.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -1. MDA SDT - CONTRATO.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -1. MDA SDT - PLANO DE TRABALHO.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -2. Documento Base Assembléia 2012.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -2. FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - DOCUMENTO.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -2. FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - PLANO DE TRABALHO.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -3. MTE SENAES - CONTRATO.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -3. MTE SENAES - PLANO DE TRABALHO.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -3. MTE SENAES - RELATÓRIO SEMINÁRIO NACIONAL DE REDES.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -3.Documento Base IV Congresso Nacional.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -4. DOCUMENTO BASE CARAVANA POR UM BRASIL SEM POBREZA.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -5. Documento Base V Congresso Nacional.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -5. SESCOOP - PLANO DE TRABALHO 2012.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -5. SESCOOP - SEMINÁRIO NACIONAL SESCOOP 2013.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -6. SESCOOP - Documento Teleconferências articulação dos núcleos cooperativistas.pdf

MOBILIZAÇÃO SOCIAL -6. SESCOOP - Documento Teleconferências implantação SGC.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -6. SESCOOP - PLANO DE TRABALHO 2017.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -7. SEBRAE - CONTRATO.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -7. SEBRAE - PLANO TRABALHO III CONGRESSO.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -7. SEBRAE - PLANO TRABALHO V ENCONTRO.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -8. MAPA - CONTRATO 780887-2012.pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL -10. UNIÃO EUROPÉIA - PLANO DE TRABALHO.pdf
AUDIO VISUAL -1. SESCOOP - PLANO DE TRABALHO 2017.pdf
AUDIO VISUAL -1. SESCOOP Vídeos PECSOL - Modelo de Organização II.pdf
AUDIO VISUAL -1. SESCOOP Vídeos PECSOL - Modelo de Organização.pdf
AUDIO VISUAL -1. SESCOOP Vídeos PECSOL - Síntese geral vídeos desenvolvidos.pdf
AUDIO VISUAL -2. SESCOOP Vídeos PECSOL - Modelo de Gestão II.pdf
AUDIO VISUAL -2. SESCOOP Vídeos PECSOL - Modelo de Gestão.pdf
AUDIO VISUAL -3. SESCOOP Vídeos PECSOL - Modelo de Governança.pdf
AUDIO VISUAL -4. SESCOOP Vídeos PECSOL - Modelo de Comercialização.pdf
AUDIO VISUAL -5. SESCOOP Vídeos PECSOL - Modelo de Inclusão.pdf
AUDIO VISUAL -Atestado Capacidade audiovisual ALDEIA.pdf
AUDIO VISUAL -Atestado Capacidade audiovisual UNICOPAS.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -1. COOPNET - Relação de cooperativas que utilizam o sistema.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -2. MTE SENAES - CONTRATO SOFTWARE.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -2. MTE SENAES Implantação de software.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -3. AUTORIZAÇÃO COOPNET - COOPAQ.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -3. AUTORIZAÇÃO COOPNET - COOPERAMAZONIA AM.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -3. AUTORIZAÇÃO COOPNET - COOPERATIVA COMASAN.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -3. AUTORIZAÇÃO COOPNET - COPABASE.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -3. AUTORIZAÇÃO COOPNET - COPACAJU - CE.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -3. AUTORIZAÇÃO COOPNET - PRINCIPE DO VALE.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -3. MTE SENAES Diagnóstico e estratificação tecnologia.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -4. MAPA - Documento Utilização de SICAF WEB.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -4. MAPA - Documento orientador do SICAF WEB.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -4. MAPA - PLANO DE TRABALHO.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -4. MAPA - PRODUTO SICAF WEB.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -5. SESCOOP - DOCUMENTO IMPLANTAÇÃO SISTEMA DE GESTÃO DO CONHECIMENTO.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -5. SESCOOP - PLANO DE TRABALHO 2017.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -5. SESCOOP - Relatório das teleconferências implantação SGC PECSOL.pdf

Nome do Arquivo:

SISTEMAS INFORMAÇÃO -Atestado Sistema de informação UNICAFES BA.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -Atestado Sistema de informação UNICAFES MG.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -Atestado Sistema de informação UNICAFES MS.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -Atestado Sistema de informação UNICAFES MT.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -Atestado Sistema de informação UNICAFES PR.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -Atestado Sistema de informação UNICAFES RN.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -Atestado Sistema de informação UNICAFES RO.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -Atestado Sistema de informação UNICAFES TO.pdf
SISTEMAS INFORMAÇÃO -Atestado Sistema de informação UNICOPAS.pdf
INFRA ESTRUTURA - Declaração estrutura CENTRAL DO CERRADO.pdf
INFRA ESTRUTURA -Declaração estrutura UNICAFES BA.pdf
INFRA ESTRUTURA -Declaração estrutura UNICAFES MG.pdf
INFRA ESTRUTURA -Declaração estrutura UNICAFES MS.pdf
INFRA ESTRUTURA -Declaração estrutura UNICAFES MT.pdf
INFRA ESTRUTURA -Declaração estrutura UNICAFES PR.pdf
INFRA ESTRUTURA -Declaração estrutura UNICAFES RN.pdf
INFRA ESTRUTURA -Declaração estrutura UNICAFES RO.pdf
INFRA ESTRUTURA -Declaração estrutura UNICAFES TO.pdf
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - Currículo Thiago Rafael Casagrande.pdf
EXPERIENCIA COM INVESTIMENTOS - BNDES - CONTRATO (parte 2).pdf
EXPERIENCIA COM INVESTIMENTOS - BNDES - CONTRATO (parte 3).pdf
EXPERIENCIA COM INVESTIMENTOS - BNDES - CONTRATO (parte 4).pdf
EXPERIENCIA COM INVESTIMENTOS - BNDES - CONTRATO(parte 1).pdf
Experiencia com Formação 3. SESCOOP - CONTRATO 2017.pdf
EXPERIENCIA COM FORMAÇÃO - SESCOOP - CONTRATO 2012 (PARTE 1).pdf
EXPERIENCIA COM FORMAÇÃO - SESCOOP - CONTRATO 2012 (PARTE 2).pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL RELATÓRIO ENCONTRO NACIONAL (PAG.1 A 10).pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL - RELATÓRIO ENCONTRO NACIONAL (PAG 12 - 13).pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL - RELATÓRIO ENCONTRO NACIONAL (PAG 10 A 11).pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL RELATÓRIO ENCONTRO NACIONAL (PAG. 16 A 18).pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL RELATÓRIO ENCONTRO NACIONAL (PAG.14-15).pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL - RELATÓRIO SEMINÁRIO NACIONAL (PAG. 1 A 8).pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL - RELATÓRIO SEMINÁRIO NACIONAL (PAG. 8 A 10).pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL - RELATÓRIO SEMINÁRIO NACIONAL (PAG. 10 A 13).pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL - RELATÓRIO SEMINÁRIO NACIONAL(PAG. 13 A 16).pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL - RELATÓRIO SEMINÁRIO NACIONAL (PAG. 16 A 20).pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL RELATÓRIO SEMINÁRIO NACIONAL(PAG. 20 A 21).pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL - RELATÓRIO SEMINÁRIO NACIONAL(Pag. 22 e 23).pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL RELATÓRIO SEMINÁRIO NACIONAL(PAG. 24 E 25).pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL RELATÓRIO SEMINÁRIO NACIONAL(PAG. 25 E 26).pdf
MOBILIZAÇÃO SOCIAL RELATÓRIO SEMINÁRIO NACIONAL(PAG. 27 E 28).pdf

Documentos Digitalizados do Instrumento

Nome do Arquivo:

Publicacao_Termo_aditivo_de_vigencia 01.04.2022.pdf
apostilamento unicafes.pdf
SEI_MC - 6473871 - Termo de Colaboração-unicafes.pdf
